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CEA производи 

Содржина:     

  Мисија и Визија 

 CEA цели 

 
Мисијата на CEA е постојано истражување на развојот на економијата и 
политиката во Република Македонија и презентирање на препораки, 
сугестии и мерки на владините и невладините институции.  

Членовите на CEA споделуваат заедничка визија за Република 
Македонија како нова растечка економија интегрирана во регионалните и 
светски пазари. Тие го посветуваат своето време, труд и знење со цел 
оваа визија да се оствари. 

CEA цели:  

 Да обезбеди квалитетни анализи; 

 Да ги поддржи реалните економски политики; 

 Да подржи создавање околина која што ќе доведе до повеќе 
инвестиции; ќе го забрза развојот на Македонската 
економија и пристапувањето во ЕУ; 

 Да охрабри регионална соработка на Балканскиот 
полуостров; 

 Да го засили цивилнотo општество, општествениот капитал 
и довербата. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Содржина: 

 За CEA 

 Квартален и       
месечен економски    
мониторинг 

 Анализа на 
економијата на 
Македонија   
квартален извештај 

 Микроекономски 
анализи и анализи на 
пазарот 

 Фискална 
децентрализација         
и децентрализација 
општо 

 Подршка за IPA 
фондовоите 

 

 

 

WЕ ARE MAKING 
A DIFFERENCE  

За подетално да се запознаете со нашата работа и реализираните проекти 
кликнете на следниов линк: 

 
mail: info@cea.org.mk 

Tel: +389 (0)2 24 44 766

References and track record   

http://cea.org.mk/Documents/Track%20record%20of%20CEA.pdf
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Производ 2:  Анализа на економијата на 
Македонија, квартален извештај 

Содржина:  

 Опис на производот  

 

Опис на производот 

Квартален економски преглед е создаден и дизајниран за потребите на 
корпоративниот сектор. Овој производ обезбедува најнови 
макроекономски и специфични индустриски анализи и статистички 
податоци кои претставуваат вредна информација за Македонскиот 
корпоративен сектор. Производот е составен од макроекономски 
анализи, анализа на реалниот сектор и регионален преглед.  

Макроекономскиот дел обезбедува сумиран таблеарен преглед на 
главните макроекономски индикатори кои претставуваат важен дел за 
развојот на бизнис плановте.  Покрај тековните податоци ќе бидат 
обезебедени и краткорочни предвидувања. Податоците за изработка на 
овој производ се обезбедуваат од официјални извори ( Владини 
институции, ММФ, Европската Комисија, OECD ) комбинирано со 
употреба на CEA макро моделот поради обезбедување конзистентност.   

 

Овој производ обезбедува: 

• Месечни и/или квартални податоци за макроекономијата, 
реалниот сектор и надворешно трговското работење; 

• Селектирани берзански податоци; 
• Најнови информации за светските цени на драгоцените метали и 

цените на енергенсите;  
• Историски годишни податоци на различни теми во секое издание. 

 

Делот за регионалниот преглед од извештајот ги илустрира главните 
економски индикатори за земјите во Југо Источна Европа и дава осврт 
на економските вести со референци за понатамошно читање.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  “We would like to express our 
support to the Center for 

Economic Analysis (CEA), a 
research think tank from 

Macedonia. We are very happy 
that we had the chance to work 
with them during their training 

on macro modeling at our 
MMC premises in the 

Netherlands. See the results on 
http://users.bart.nl/~mmc/Mac

edonia/index.htm  
The people we met are young 
professionals from a transition 

country that in our opinion 
have the capabilities to 
conduct sound analyses. 
Taking into account our 
experience in working 

worldwide (The Netherlands, 
Indonesia, Poland, Ethiopia, 

Kenya, Curaçao, Suriname) we 
can recommend support to 

independent economic 
research in MK. Developing 

independent research 
institution is a benefit to the 
society and the region that is 

in the transition” 

Dr. Marein van Schaaijk 
Director  

Micromacro Consultants 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Годишна претплата изнесува  12 000 ден. 

Начинот на испорака: 
 

 Eлектронски, или 

 Печатена по пошта 
 

mail: info@cea.org.mk 
Tel: +389 (0)2 24 44 766


